
Sienko ApS

Egsagervej 6, 8230 Åbyhøj

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 34 20 86 03

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 28/4 2016

Lasse Larsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Beretning 6

Koncern- og årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 10

Noter til årsregnskabet 11

Regnskabspraksis 17

Selskabsoplysninger

Selskabet

Sienko ApS
Egsagervej 6
8230 Åbyhøj

CVR-nr.: 34 20 86 03
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Aarhus

Direktion

Lasse Larsen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Koncernregnskab

Følgende selskaber indgår i koncernregnskabet:

Sienko ApS
Lasse Larsen Holding ApS
Lasse Larsen Byggefirma A/S
Lasse Larsen Byggeselskab A/S
Montagefællesskabet A/S.

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2015	2014	2013	2012	2011
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	20.740	16.336	6.573	11.192	13.771
Resultat af ordinær primær drift	9.352	6.387	-2.960	1.792	5.120
Resultat før finansielle poster	9.029	6.155	-2.630	2.167	5.345
Resultat af finansielle poster	334	543	47	473	-1.419
Årets resultat	5.859	4.393	-3.111	316	190
Balance					
Balancesum	125.635	117.781	123.715	105.779	126.723
Egenkapital	57.891	55.532	51.139	52.433	51.300
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	13.660	10.537	-4.394	-3.444	-689
- investeringsaktivitet	-994	-519	-2.183	-3.050	-1.471
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-1.035	-639	-2.838	-5.848	-1.407
- finansieringsaktivitet	-12.387	-8.528	8.196	13.278	-5.720
Årets forskydning i likvider	279	1.490	1.619	6.784	-7.880
Antal medarbejdere	52	45	45	43	43
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	7,2%	5,2%	-2,1%	2,0%	4,2%
Soliditetsgrad	46,1%	47,1%	41,3%	49,6%	40,5%
Forrentning af egenkapital	10,3%	8,2%	-6,0%	0,6%	0,7%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Beretning

Hovedaktivitet

Koncernens hovedaktivitet er opførsel og salg af hovedsagligt boligbyggeri.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 5.858.844, og koncernens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 57.890.949.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Strategi og målsætninger

Målsætninger og forventninger for det kommende år

For det kommende år forventes et positivt resultat, da ordrebogen i Lasse Larsen Byggefirma A/S for 2015 på nuværende tidspunkt har et omfang og en karakter, der gør, at budgettet forventes indfriet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Bruttofortjeneste		20.740.085	16.336.379	0	0
Distributionsomkostninger		-5.241.317	-4.529.697	0	0
Administrationsomkostninger		-6.146.383	-5.419.860	-33.300	-34.220
Resultat af ordinær primær drift		9.352.385	6.386.822	-33.300	-34.220
Andre driftsindtægter		720.079	750.228	0	0
Andre driftsomkostninger		-1.042.971	-982.039	0	0
Resultat før finansielle poster		9.029.493	6.155.011	-33.300	-34.220
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		0	0	5.068.391	3.496.563
Finansielle indtægter	1	1.228.787	1.701.943	1.103.488	1.223.150
Finansielle omkostninger	2	-894.945	-1.159.018	-30.846	-1.488
Resultat før skat		9.363.335	6.697.936	6.107.733	4.684.005
Skat af årets resultat	3	-2.265.888	-1.567.446	-248.889	-291.162
Resultat før minoritetsinteresser		7.097.447	5.130.490	5.858.844	4.392.843
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat		-1.238.603	-737.647	0	0
Årets resultat		5.858.844	4.392.843	5.858.844	4.392.843

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	3.500.000	0	3.500.000
Overført resultat	5.858.844	892.843	5.858.844	892.843
	5.858.844	4.392.843	5.858.844	4.392.843

Balance 31. december

Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Grunde og bygninger		37.789.736	38.945.820	0	0
Produktionsanlæg og maskiner		1.429.333	1.103.741	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		602.436	642.264	0	0
Materielle anlægsaktiver	4	39.821.505	40.691.825	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder	5	0	0	16.547.885	26.479.494
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	14.773	0	0
Andre tilgodehavender		38.112	38.112	0	0
Finansielle anlægsaktiver		38.112	52.885	16.547.885	26.479.494
Anlægsaktiver		39.859.617	40.744.710	16.547.885	26.479.494
Varebeholdninger	6	54.339.056	40.833.517	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.938.004	5.092.517	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	41.179.705	29.308.077
Andre tilgodehavender		2.664.309	1.005.644	317.265	308.050
Periodeafgrænsningsposter		16.270	28.511	0	0
Tilgodehavender		8.618.583	6.126.672	41.496.970	29.616.127
Værdipapirer		19.981.445	18.766.176	0	0
Likvide beholdninger		2.836.521	11.310.413	13.833	258.122
Omsætningsaktiver		85.775.605	77.036.778	41.510.803	29.874.249
Aktiver		125.635.222	117.781.488	58.058.688	56.353.743

Balance 31. december

Passiver

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		80.000	80.000	80.000	80.000
Overført resultat		57.810.949	51.952.105	57.810.949	51.952.105
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	3.500.000	0	3.500.000
Egenkapital	7	57.890.949	55.532.105	57.890.949	55.532.105
Minoritetsinteresser	8	4.665.517	3.426.914	0	0
Hensættelse til udskudt skat		303.752	663.855	0	0
Andre hensættelser		1.560.000	1.060.000	0	0
Hensatte forpligtelser		1.863.752	1.723.855	0	0
Gæld til realkreditinstitutter		19.859.464	14.535.173	0	0
Langfristede gældsforpligtelser		19.859.464	14.535.173	0	0
Gæld til realkreditinstitutter		738.838	729.554	0	0
Kreditinstitutter		4.548.862	19.020.948	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		11.226.792	6.370.004	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		14.291.396	10.562.952	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	56.621	642.372
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		34.229	33.236	34.229	33.236
Selskabsskat		2.423.991	990.863	46.889	116.030
Anden gæld		8.091.432	4.855.884	30.000	30.000
Kortfristede gældsforpligtelser		41.355.540	42.563.441	167.739	821.638
Gældsforpligtelser		61.215.004	57.098.614	167.739	821.638
Passiver		125.635.222	117.781.488	58.058.688	56.353.743
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9				
Medarbejderforhold	10				

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern	
		2015 DKK	2014 DKK
Årets resultat		5.858.844	4.392.843
Reguleringer	11	4.794.191	3.305.130
Ændring i driftskapital	12	3.861.979	2.417.547
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		14.515.014	10.115.520
Renteindbetalinger og lignende		1.227.515	1.701.781
Renteudbetalinger og lignende		-889.525	-1.149.683
Pengestrømme fra ordinær drift		14.853.004	10.667.618
Betalt selskabsskat		-1.192.863	-130.999
Pengestrømme fra driftsaktivitet		13.660.141	10.536.619
Køb af materielle anlægsaktiver		-1.034.980	-638.629
Salg af materielle anlægsaktiver		26.000	120.000
Salg af finansielle anlægsaktiver mv.		14.773	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-994.207	-518.629
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		0	-6.994.058
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-14.220.479	-1.533.872
Optagelse af gæld til realkreditinstitutter		5.333.575	0
Betalt udbytte		-3.500.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-12.386.904	-8.527.930
Ændring i likvider		279.030	1.490.060
Likvider 1. januar		21.951.008	20.460.948
Likvider 31. december		22.230.038	21.951.008
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		2.836.521	11.310.413
Værdipapirer		19.981.445	18.766.176
Heraf deponeringskonti		-587.928	-8.125.581
Likvider 31. december		22.230.038	21.951.008

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
1 Finansielle indtægter				
Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver	0	664	0	0
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	0	1.096.376	1.208.697
Andre finansielle indtægter	1.228.787	1.701.279	7.112	14.453
	1.228.787	1.701.943	1.103.488	1.223.150
2 Finansielle omkostninger				
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	10.031	1.488
Andre finansielle omkostninger	894.945	1.159.018	20.815	0
	894.945	1.159.018	30.846	1.488
3 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	2.625.991	1.165.663	248.889	290.830
Årets udskudte skat	-286.183	401.451	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-73.920	332	0	332
	2.265.888	1.567.446	248.889	291.162

Noter til årsregnskabet

4 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og byg- ninger DKK	Produktionsan- læg og maski- ner DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. januar	44.398.561	5.241.324	1.859.928
Tilgang i årets løb	0	842.772	192.208
Afgang i årets løb	-251.607	-75.226	-845.180
Kostpris 31. december	<u>44.146.954</u>	<u>6.008.870</u>	<u>1.206.956</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	5.433.241	4.137.583	1.217.664
Årets afskrivninger	923.977	497.120	232.036
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-55.166	-845.180
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>6.357.218</u>	<u>4.579.537</u>	<u>604.520</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>37.789.736</u>	<u>1.429.333</u>	<u>602.436</u>

Moderselskab

5 Kapitalandele i dattervirksomheder

	2015 DKK	2014 DKK
Kostpris 1. januar	<u>25.336.461</u>	<u>25.336.461</u>
Kostpris 31. december	<u>25.336.461</u>	<u>25.336.461</u>
Værdireguleringer 1. januar	1.143.033	-2.353.530
Årets resultat	5.068.391	3.496.563
Udbytte til moderselskabet	-15.000.000	0
Værdireguleringer 31. december	<u>-8.788.576</u>	<u>1.143.033</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>16.547.885</u>	<u>26.479.494</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemmeandel/ Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Lasse Larsen					
Holder ApS	Aarhus	650.000	68% / 10%	16.547.885	5.068.391

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	DKK	DKK	DKK	DKK
6 Varebeholdninger				
Huse under opførelse for kunder	44.605.266	27.974.834	0	0
Udstillingshuse og huse for egen regning	5.168.615	8.658.403	0	0
Grunde	4.415.175	4.050.280	0	0
Råvarer og hjælpematerialer	150.000	150.000	0	0
	54.339.056	40.833.517	0	0

7 Egenkapital

Koncern

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	80.000	51.952.105	3.500.000	55.532.105
Betalt ordinært udbytte	0	0	-3.500.000	-3.500.000
Årets resultat	0	5.858.844	0	5.858.844
Egenkapital 31. december	80.000	57.810.949	0	57.890.949

Moderselskab

Egenkapital 1. januar	80.000	50.809.072	3.500.000	54.389.072
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	1.143.033	0	1.143.033
Korrigeret egenkapital 1. januar	80.000	51.952.105	3.500.000	55.532.105
Betalt ordinært udbytte	0	0	-3.500.000	-3.500.000
Årets resultat	0	5.858.844	0	5.858.844
Egenkapital 31. december	80.000	57.810.949	0	57.890.949

Noter til årsregnskabet

	Koncern	
	2015	2014
	DKK	DKK
8 Minoritetsinteresser		
Minoritetsinteresser 1. januar	3.426.914	2.689.270
Andel af årets resultat	1.238.603	737.644
Minoritetsinteresser 31. december	4.665.517	3.426.914

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	DKK	DKK	DKK	DKK
9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser				

Leje- og leasingkontrakter

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for 1 år	237.593	253.470	0	0
Mellem 1 og 5 år	371.550	269.607	0	0
	609.143	523.077	0	0

Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	36.902.938	37.298.956	0	0
---	------------	------------	---	---

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Værdipapirer med en regnskabsmæssig værdi af	19.981.445	18.766.176	0	0
--	------------	------------	---	---

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut (herunder garantier TDKK 5.772):

Deponeringskonti DKK	587.928	8.125.581	0	0
----------------------	---------	-----------	---	---

Noter til årsregnskabet

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst fra og med indkomståret 2013.

Selskabet har afgivet selvskyldner kaution for datterselskabers bankgæld.

	Koncern		Morderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	DKK	DKK	DKK	DKK
10 Medarbejderforhold				
Lønninger	26.842.044	23.284.476	0	0
Pensioner	2.036.824	1.788.980	0	0
Andre omkostninger til social sikring	416.185	428.255	0	0
	29.295.053	25.501.711	0	0
Lønninger, pensioner og andre omkostninger til social sikring er omkostningsført under følgende poster:				
Produktionsomkostninger	22.781.134	19.554.450	0	0
Distributionsomkostninger	3.747.678	3.452.011	0	0
Administrationsomkostninger	2.766.241	2.495.250	0	0
	29.295.053	25.501.711	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	52	45	0	0

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

Noter til årsregnskabet

11 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	Koncern	
	2015	2014
	DKK	DKK
Finansielle indtægter	-1.227.515	-1.701.943
Finansielle omkostninger	889.522	1.159.018
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	1.627.693	1.542.962
Skat af årets resultat	2.265.888	1.567.446
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat	1.238.603	737.647
	4.794.191	3.305.130

12 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

	Koncern	
	2015	2014
	DKK	DKK
Ændring i varebeholdninger	-13.505.539	4.762.679
Ændring i tilgodehavender	-2.491.911	8.638.129
Ændring i andre hensatte forpligtelser	500.000	0
Ændring i leverandører mv.	11.821.776	-3.440.322
Ændring i deponeringskonti	7.537.653	-7.542.939
	3.861.979	2.417.547

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$